2. a BUBOR és az alapkamat a következő év során 50 bázisponttal csökken (alternatív szcenárió)

A nettó kamatbevétel a 2023. január 1-jével kezdődő egy éves időszakban 9.002 millió forinttal csökkenne
(valószínű szcenárió), illetve 4.306 millió forinttal nőne (alternatív szcenárió) a szimuláció eredménye alapján.
Hasonló szimuláció a 2022. január 1-jével kezdődő egy éves időszakban 1.487 millió forint növekedést (valószínű
szcenárió), illetve 1.025 millió forint csökkenést (alternatív szcenárió) mutatott.
Ezt a hatást tovább erősíti 2022. december 31-én a fedezeti célú (gazdasági) állampapír-portfólión elért -350 millió
forintos (valószínű szcenárió), illetve +181 millió forintos (alternatív szcenárió) tőkével szemben elszámolt
árfolyameredmény (ugyanez a hatás 2021. december 31-én -619 millió forint a valószínű szcenárió, illetve +322
millió forint az alternatív szcenárió esetében).

Emellett megvizsgáltuk a nettó kamatbevétel és az egyéb átfogó eredménnyel szemben valós értéken értékelt
fedezeti célú állampapír-portfólió nettó piaci értékének azonnali 10 bázispontos párhuzamos HUF, EUR, USD
hozamgörbe-elmozdulásra való érzékenységét. A következő táblázat tartalmazza az eredményeket (millió
forintban):

 2022 2021
Megnevezés Hatás az éves

nettó
kamatbevételre

Hatás a
tőkére

Hatás az éves
nettó

kamatbevételre

Hatás a
tőkére

Forint -0,1% párhuzamos eltolás 1.669 36 -105 64
Forint +0,1% párhuzamos eltolás -1.667 -36 44 -64
EUR -0,1%  párhuzamos eltolás -3.661 - -1.989 -
USD -0,1% párhuzamos eltolás 119 - -257 -
USD +0,1%  párhuzamos eltolás -290 - 85 -

37.5.4.  Tőkeinstrumentum-érzékenységvizsgálat

Az alábbi táblázat mutatja be a tőkeinstrumentumok árára való érzékenységet. A Csoport a VaR számításánál 1
napos időhorizontot és 99%-os konfidencia-intervallumot alkalmaz. A VaR módszertan egy statisztikailag
definiált, valószínűségszámításon alapuló megközelítés, amely figyelembe veszi a piaci volatilitást, a kockázatok
diverzifikációját, az egymást ellensúlyozó pozíciókat, valamint a termékek és piacok közötti korrelációkat. Az így
jelentett értéket a napi veszteség 99%-os valószínűséggel nem fogja meghaladni.

A stresszteszt az elmúlt 1 év legnagyobb napi elmozdulását feltételezi, és mindig a kedvezőtlen irányba történő